

Czermin, dnia 18.11.2022 r.

Znak postępowania: **In.271.7.2022**

GMINA CZERMIN
39-304 Czermin
woj. podkarpackie
NIP 8172175391 REGON 690581896

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Czermin”.

- A. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający: Gmina Czermin, Czermin 140, 39-304 Czermin, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Zestaw pytań z dnia 09.11.2022 r. i 10.11.2022 r.

1. Czy Wykonawca ma odbierać wszystkie worki koloru czarnego wystawione przy pojemnikach na odpady zmieszane, czy tylko oznaczone logiem Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek odbierać wszystkie worki koloru czarnego wystawione przy pojemnikach zgodnie z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czermin.

2. Czy przy ostatnim wywozie odpadów wykonawca może zabrać pojemniki ?

Odpowiedź:

Wykonawca może zabrać pojemniki przy ostatnim wywozie, pod warunkiem pozostawienia na każdej nieruchomości zamieszkałej pakietu składającego się z 5 czarnych worków.

3. Wnosimy o zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę: z 24 godzin, na 1 dzień roboczy.

Odpowiedź:

Uwzględniono zmianę w SOPZ : Zamawiający zmienia zapisy z 24 godzin na 1 dzień roboczy.

4. Zamawiający może skierować kontrolowany pojazd na wskazaną przez siebie wagę. W jakiej odległości od miejsca prowadzenia odbioru odpadów przewidziane jest ważenie pojazdu z odpadami i kto ponosi koszty ważenia ?

Odpowiedź:

Waga zlokalizowana jest na terenie Gminy Czermin, na Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

5. Zał. Nr 1 SOPZ pkt III Tabela nr 1 – Prosimy o dopisanie gwiazdki * przy kodach odpadów 20 01 33, 20 01 23, oraz o usunięcie w pozycji 14, przy kodzie 20 01 99, dopisku ‘ex’

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje stosownych zmian w zał. Nr 1 SOPZ w pkt. III Tabela nr 1.

6. Zał. Nr 1 SOPZ, pkt VI, poz. 3) Prosimy o zmianę w zapisie „Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego prowadzenia ewidencji odpadów z PSZOK (...)” na „Prowadzący PSZOK zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji (...)”, ponieważ Wykonawca nie jest prowadzącym PSZOK, w związku z tym nie ma on możliwości wystawiania kart przekazania odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmiany w zał. Nr 1 SOPZ pkt VI, poz.3

7. Załącznik nr 2 do SWZ, paragraf 1, pkt. 9 – prosimy o zmianę zapisu „tj. karta przekazania odpadów” na „tj. karta przekazania odpadów komunalnych”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis na „karta przekazania odpadów komunalnych”

8. Załącznik nr 3 Formularz Ofertowy, pkt. C, poz. 2) – prosimy o zmianę w zapisie: „zostaną przetransportowane i unieszkodliwione w Komunalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów” na „zostaną przetransportowane i unieszkodliwione w instalacjach, w szczególności Komunalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów”, z uwagi na istniejący zapis prawny (Dz.U.2022.0.1297 t.j. - Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rozdział 3a, art. 6d, ust. 4, pkt 5), brzmiący: „instalacje, w szczególności instalacje komunalne, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady – w przypadku udzielania zamówienia publicznego na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości lub zobowiązuje do wskazania takich instalacji w ofercie – w przypadku udzielania zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowywanie tych odpadów.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

9. Załącznik nr 3 Formularz Ofertowy, pkt. C, poz. 2) - Prosimy o zawarcie w tej pozycji również informacji, iż w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady (posiadającego decyzję nazbieranie), z uwagi na istniejący zapis prawny (Dz.U.2022.1297 t.j. - Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rozdział 3a, art. 6d, ust. 4, pkt 5), brzmiący: „w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady;”.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

10. Zamawiający w treści rozdziału 1, pkt. 1.2 określił tryb udzielenia zamówienia: „Niniejsze postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego (art. 132 ustawy Pzp). „Natomiast na platformie zakupowej Zamawiającego, pod adresem: <https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/42a2b74c-ac4e-4f40-bfca-1dff82cd>

6524, tryb w którym zostanie udzielone zamówienie zostało określone jako: Tryb podstawowy, wariant 1. Wnosimy o wyjaśnienie i ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego (art. 132 ustawy Pzp) na co bezsprzecznie wskazują dokumenty zamówienia.

11. Zamawiający w treści Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) w pkt. III w tabeli nr 1, określił frakcje i kody odpadów stanowiące przedmiot zamówienia. Natomiast w treści Załącznika nr 3 do SWZ Formularz ofertowy w sekcji C, Zamawiający nie uwzględnił kodów o nr 15 01 06. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ewentualne modyfikację dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje kod odpadów nr 15 01 06 i ujednocza formularz ofertowy.

12. Zamawiający w treści Załącznika nr 2 do SWZ Projekt umowy w § 4 ust. 6 pkt 1), określił, że: „6. Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia wraz z fakturą za dany okres rozliczeniowy: 1) sprawozdania, o którym mowa w ust. 1” Natomiast zgodnie z zapisami art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: „Sprawozdanie jest przekazywane wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta w terminie do dnia 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt 1) z § 4 ust. 6 Projektu umowy.

- B. **Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. **Ponadto, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji treści Projektu umowy, a mianowicie:**

w § 1 ust. 9 Projektu umowy – Załącznik Nr 2 do SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca oświadcza, że odebrane z terenu Gminy Czermin odpady niesegregowane zmieszane będzie przekazywał do instalacji komunalnej w Przekazanie odpadów zostanie udokumentowane poprzez przedstawienie Zamawiającemu, jeden raz w miesiącu dokumentów potwierdzających dokonanie tej czynności tj. karta przekazania odpadów opiewająca na rzeczywistą ilość odebranych odpadów z terenu Gminy Czermin. Wykonawca zobowiązany będzie do ważenia wszystkich odebranych odpadów komunalnych na legalizowanej wadze.

w § 1 ust. 9 Projektu umowy – Załącznik Nr 2 do SWZ po zmianie jest:

Wykonawca oświadcza, że odebrane z terenu Gminy Czermin odpady niesegregowane zmieszane będzie przekazywał do instalacji komunalnej w Przekazanie odpadów zostanie udokumentowane poprzez przedstawienie Zamawiającemu, jeden raz w miesiącu dokumentów potwierdzających dokonanie tej czynności tj. karta przekazania odpadów opiewająca

na rzeczywistą ilość odebranych odpadów **komunalnych** z terenu Gminy Czermin. Wykonawca zobowiązany będzie do ważenia wszystkich odebranych odpadów komunalnych na legalizowanej wadze.

w § 4 ust. 6 Projektu umowy – Załącznik Nr 2 do SWZ skreśla się pkt 1):

sprawozdania, o którym mowa w ust. 1

- D. Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika Nr 1 do SWZ - SOPZ i Załącznika Nr 3 do SWZ – Wzór Formularza ofertowego. Zmiany naniesiono na ujednolicony dokument, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.
- E. W związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianami Zamawiający **dokonuje zmiany treści SWZ**, a mianowicie **ponownie przedłuża termin składania i otwarcia ofert**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: 28.11.2022 r., godz. 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: **30.11.2022 r.**, godz. 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: 28.11.2022 r., godz. 10:30.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **30.11.2022 r.**, godz. 10:30.

- F. **Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą do 25.02.2023 r.

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą do **27.02.2023 r.**

- G. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/S 209-596543
- H. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.
- I. W załączeniu:
- 1) Sprostowanie ogłoszenia opublikowane dnia 18.11.2022 r. nr 2022/S 223-637295
 - 1) Załącznik Nr 1 do SWZ – SOPZ - po modyfikacji z dnia 18.11.2022 r.
 - 2) Załącznik Nr 3 do SWZ – Wzór Formularza ofertowego - po modyfikacji z dnia 18.11.2022 r.

WOJCI GMINY

mgr Sławomir Sidur